



URZĄD MIEJSKI W OPOCZNIE

THE MUNICIPAL OFFICE IN OPOCZNO

ul. Staromiejska 6, 26-300 Opoczno tel: /+48 44/ 786 01 00, fax: /+48 44/ 786 01 11,
e-mail: umopoczno@um.opoczno.pl
www.opoczno.pl
www.bip.opoczno.pl

Opoczno, dn. 12 września 2025 roku

Urząd Miejski w Opocznie
Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych
ul. Staromiejska 6, 26-300 Opoczno
tel. 44/786 01 15, 44/786 01 38
ZiSS.0002.8.2025



URZĄD MIEJSKI w Opocznie
BIURO OBSŁUGI INTERESANTA

Wpłynęło 12. 09. 2025
dnia
Ilość zał. L.p.dz.
Podpis
Znak Sprawy
II

Biuro Rady Miejskiej
w Opocznie

W odpowiedzi na pismo BRM.033.110.2025, z dnia 18 sierpnia 2025 roku, Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Opocznie przedkłada materiał na posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Handlu i Usług Rady Miejskiej w Opocznie w miesiącu wrześniu pn. „Analiza sprawozdań finansowych wybranych instytucji pożytku publicznego za 2024 rok, realizujących zadania zlecone przez gminę”.

Dyrektor Wydziału
Zdrowia i Spraw Społecznych
Natalia Marusik-Krzysztofik

Analiza sprawozdań finansowych wybranych instytucji pożytku publicznego za 2024 rok, realizujących zadania zlecone przez gminę.

W 2024 roku dotacje na realizację zadań publicznych zleconych przez Gminę Opoczno w ramach „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Opoczno na lata 2024 - 2027”, działań z zakresu zdrowia publicznego oraz pomocy społecznej otrzymały takie instytucje pożytku publicznego jak:

1. Spółdzielnia Socjalna „EWA” z siedzibą w Opocznie – Umowa Nr 3”A”/2024 - powierzenie realizacji zadania pn. „Prowadzenie działań mających na celu reintegrację społeczną i zawodową osób uzależnionych, współuzależnionych oraz dotkniętych przemocą”.

Głównym celem zadania było prowadzenie reintegracji społecznej i zawodowej grupy 20 osób – dorosłych mieszkańców gminy Opoczno z problemem uzależnienia od alkoholu. Reintegracja społeczna prowadzona była w systemie 5 dni w tygodniu, minimum 2 godziny dziennie i obejmowała prowadzenie doradztwa socjalno-bytowego oraz spotkania z psychologiem; terapeutą uzależnień lub pedagogiem. Głównym celem prowadzonej reintegracji społecznej była pomoc w rozwiązywaniu problemów alkoholowych, motywowanie do podjęcia terapii leczenia uzależnień, przekazywanie wiedzy o skutkach nałogów oraz pomoc w rozwiązywaniu bieżących problemów. Reintegracja zawodowa prowadzona była w systemie 5 dni w tygodniu, minimum 5 godzin dziennie i obejmowała spotkania z doradcą zawodowym, szkolenia teoretyczne i praktyczne przygotowujące do zawodu w specjalnościach umożliwiających reintegrację zawodową. Udział ww. osób w prowadzonych działaniach miał na celu poprawę jakości ich życia poprzez nabycie wiedzy o konieczności podjęcia leczenia, podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie oraz wzrost samodzielności tych osób w poszukiwaniu zatrudnienia i funkcjonowaniu na rynku pracy.

Sprawozdanie zostało złożone w wymaganym terminie, na właściwym formularzu, rozliczenia zostały dokonane prawidłowo. Koszt całkowity zadania wyniósł 100.000,00 zł, z czego **100.000,00 zł** stanowiła dotacja z Gminy Opoczno. Środki finansowe zostały wydatkowane na:

- wynagrodzenia pracowników + pochodne od wynagrodzeń – 77.744,00 zł,
- obsługa księgowa – 9.680,00 zł,
- czynsz – 12.576,00 zł.

2. Abstynenckie Stowarzyszenie Klubu Wzajemnej Pomocy „OPOKA” z siedzibą w Opocznie – Umowa Nr 4”A”/2024 – powierzenie realizacji zadania pn. „Prowadzenie grup terapeutycznych dla ofiar przemocy domowej”.

Adresatami powyższego zadania były osoby doznające przemocy domowej (psychicznej, fizycznej, seksualnej). Zadanie miało na celu dokładne rozpoznanie sytuacji rodziny, zapewnienie osobom i członkom rodzin dotkniętych przemocą wsparcia poprzez rozmowy indywidualne bądź terapię grupową oraz wpływ na zmianę zachowań uległych poprzez odbudowanie zdolności tych osób do prawidłowego pełnienia ról społecznych i reagowania na zaburzenia funkcji rodziny i pogłębianie kompetencji interpersonalnych. W spotkaniach, które odbywały się 2 razy w miesiącu po 2 godziny tj. 48 godzin terapii, łącznie uczestniczyło 15 osób.

Sprawozdanie zostało złożone w wymaganym terminie, na właściwym formularzu, rozliczenia zostały dokonane prawidłowo. Koszt całkowity zadania wyniósł 4.004,00 zł, z czego **4.000,00 zł** stanowiła dotacja z Gminy Opoczno, a 4,00 zł, to środki finansowe własne stowarzyszenia. Środki finansowe zostały wydatkowane na:

- wynagrodzenia terapeuty (48h x 80,00 zł) – 3.840,00 zł,
- zakup materiałów biurowych i artykułów spożywczych, opłaty – 164,00 zł.

3. Abstynenckie Stowarzyszenie Klubu Wzajemnej Pomocy „OPOKA” z siedzibą w Opocznie – Umowa Nr 5”A”/2024 – powierzenie realizacji zadania pn. „Prowadzenie grup pierwszego kontaktu dla osób uzależnionych od alkoholu”.

Głównym celem tego zadania było zwiększenie dostępności oferty i pomocy terapeutycznej w godzinach popołudniowych i wieczornych oraz w dni wolne od pracy dla osób dotkniętych problemem alkoholizmu, narkomanii czy przemocy domowej. Dyżury odbywały się 2 razy w tygodniu we wtorki oraz w niedziele w godzinach 17.00-20.00. Zrealizowano łącznie 300 godziny dyżurów. Z pomocy skorzystało 140 osób.

Sprawozdanie zostało złożone w wymaganym terminie, na właściwym formularzu, rozliczenia zostały dokonane prawidłowo. Koszt całkowity zadania wyniósł 18.017,98 zł, z czego **18.000,00 zł** stanowiła dotacja z Gminy Opoczno, a 17,98 zł, to środki finansowe własne stowarzyszenia. Środki finansowe zostały wydatkowane na:

- wynagrodzenie terapeuty – 17.700,00 zł,
- zakup materiałów biurowych – 317,98 zł.

4. Abstynenckie Stowarzyszenie Klubu Wzajemnej Pomocy „OPOKA” z siedzibą w Opocznie – Umowa Nr 6”A”/2024 - powierzenie realizacji zadania pn. „ Realizacja programu reintegracji społecznej osób uzależnionych od substancji psychoaktywnych poprzez prowadzenie grupy AN”.

Zadanie skierowane jest do osób, które w przeszłości zażywały narkotyki, a aktualnie utrzymują abstynencję. Głównym celem zadania jest motywowanie uczestników grupy AN do utrzymania całkowitej abstynencji narkotykowej, pomoc w rozwiązywaniu bieżących problemów oraz stworzenie miejsca, w którym osoby uzależnione od narkotyków mogą otrzymać stosowne wsparcie. W okresie od 06.02.2024 roku do 31.12.2024 roku zorganizowano 12 spotkań grupy AN. Cykliczna terapia odbywa się raz w miesiącu, w III czwartek miesiąca. W lipcu 2024 roku członkowie grupy AN oraz ich rodziny wzięli udział w 4-dniowej terapii wyjazdowej w miejscowości Małe Ciche, gdzie przeprowadzono 10 godzin terapii. Liczba osób uczęszczających na spotkania grupy AN, to 10 osób.

Sprawozdanie zostało złożone w wymaganym terminie, na właściwym formularzu, rozliczenia zostały dokonane prawidłowo. Koszt całkowity zadania wyniósł 7.828,46 zł, z czego **6.500,00 zł** stanowiła dotacja z Gminy Opoczno, a 1.328,46 zł, to środki finansowe własne stowarzyszenia. Środki finansowe zostały wydatkowane na:

- wynagrodzenie terapeuty – 2.070,00 zł,
- zakup materiałów biurowych – 38,46 zł,
- koszt pobytu – 5.720,00 zł.

5. Abstynenckie Stowarzyszenie Klubu Wzajemnej Pomocy „OPOKA” z siedzibą w Opocznie – Umowa Nr 7”A”/2024 – powierzenie realizacji zadania pn. „Prowadzenie w godzinach popołudniowych i wieczornych Punktu Konsultacyjnego oraz udzielenie mieszkańcom gminy Opoczno nieodpłatnych porad z zakresu rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie.”

Adresatami zadania były wszystkie osoby z terenu gminy Opoczno chcące skorzystać z pomocy terapeutycznej. Osoby zgłaszające się do Punktu najczęściej nie zgłaszały się jednorazowo a uczęszczwały regularnie, aż do momentu uzyskania pełnej pomocy. Zadanie realizowane było w formie terapii indywidualnej, której celem było właściwe rozpoznanie problemu i opracowanie strategii pomocy poprzez motywowanie osób zażywających substancje szkodliwe, bądź uzależnionych do wprowadzenia zmian w swoim życiu. Terapia miała na celu zwiększenie poczucia sprawczości i odzyskania wiary w to, iż zmiana jest możliwa. Punkt Konsultacyjny kierował osoby zażywające substancje szkodliwe, bądź uzależnione do placówek leczenia odwykowego oraz oferował pomoc w rozwiązywaniu problemów bieżących. Łącznie odbyło się 306 godzin konsultacji, 16 godzin dyżurów prawnika, 48 godzin dyżurów psychoterapeuty, 48 godzin konsultacji ze specjalistą ds. przemocy w rodzinie oraz 36 godzin mediacji. Z pomocy skorzystało 140 osób.

Sprawozdanie zostało złożone w wymaganym terminie, na właściwym formularzu, rozliczenia zostały dokonane prawidłowo. Koszt całkowity zadania wyniósł 34.014,64 zł, z czego **34.000,00 zł** stanowiła dotacja z Gminy Opoczno, a 14,64 zł, to środki finansowe własne stowarzyszenia. Środki finansowe zostały wydatkowane na:

- wynagrodzenie terapeuty – 16.800,00 zł,
- wynagrodzenie prawnika – 3.200,00 zł,
- wynagrodzenie terapeuty ds. przeciwdziałania przemocy – 4.800,00 zł,
- wynagrodzenie psychoterapeuty – 4.800,00 zł,
- wynagrodzenie mediatora rodzinnego – 3.960,00 zł,
- zakup materiałów biurowych – 454,64 zł.

6. *Abstynenckie Stowarzyszenie Klubu Wzajemnej Pomocy „OPOKA” z siedzibą w Opocznie – Umowa Nr 8”A”/2024 – powierzenie realizacji zadania pn. „Prowadzenie terapii dla osób współuzależnionych od alkoholu”.*

Adresatami zadania były wszystkie osoby z terenu gminy Opoczno chcące skorzystać z pomocy terapeutycznej. W ramach realizacji zadania 2 razy w miesiącu w środę w godzinach 17:00–19:00 w siedzibie Stowarzyszenia zorganizowano grupowe spotkania dla osób współuzależnionych. Terapia skierowana jest dla osób dotkniętych problemem alkoholizmu w rodzinie. Głównym celem zadania jest wypracowanie u osób współuzależnionych zdrowej postawy wobec pijącego członka rodziny, przejęcia odpowiedzialności za własne czyny oraz określenie własnej strefy potrzeb i pragnień.

Z oferowanej pomocy systematycznie korzystało 14 osób. Sprawozdanie zostało złożone w wymaganym terminie, na właściwym formularzu, rozliczenia zostały dokonane prawidłowo. Koszt całkowity zadania wyniósł 4.507,10 zł, z czego **4.500,00 zł** stanowiła dotacja z Gminy Opoczno, a 7,10 zł, to środki finansowe własne stowarzyszenia. Środki finansowe zostały wydatkowane na:

- wynagrodzenia terapeuty – 4.370,00 zł,
- zakup materiałów biurowych i spożywczych, opłaty – 137,10 zł.

7. *Abstynenckie Stowarzyszenie Klubu Wzajemnej Pomocy „OPOKA” z siedzibą w Opocznie – Umowa Nr 9”A”/2024 - powierzenie realizacji zadania pn. „Rehabilitacja osób uzależnionych od alkoholu po zakończonej terapii, obejmująca m.in. trening zachowań konstruktywnych, trening zapobiegania nawrotom, organizację obozu terapeutycznego i prowadzenie teatru profilaktycznego „Droga do...”.*

Zadanie skierowane było do osób uzależnionych od alkoholu, uczęszczających na mityngi grupy AA, posiadających różne okresy abstynencji. Głównym celem zadania było

wsparcie i zmotywowanie tych osób do wytrwania w podjętej decyzji życia w trzeźwości i utrzymywaniu całkowitej abstynencji. Psychoterapia wyjazdowa, w której udział wzięło 14 osób odbyła się w dniach 10-14.06.2024 roku w miejscowości Małe Ciche i miała formę warsztatów. Łącznie odbyło się 140 godzin terapii grupowej oraz indywidualnej.

W ramach zadania przeprowadzono 40 godzin zajęć dla 10 osobowej grupy młodzieży będącej uczestnikami Teatru Młodzieżowego pn. „Droga do..”.

Sprawozdanie zostało złożone w wymaganym terminie, na właściwym formularzu, rozliczenia zostały dokonane prawidłowo. Koszt całkowity zadania wyniósł 19.981,05 zł, z czego **19.500,00 zł** stanowiła dotacja z Gminy Opoczno, a 481,05 zł, to środki finansowe własne stowarzyszenia. Środki finansowe zostały wydatkowane na:

- wynagrodzenie terapeuty – trening zachowań konstruktywnych – 4.550,00 zł,
- wynagrodzenie terapeuty – trening zapobiegania nawrotom - 2.200,00 zł,
- zakup artykułów spożywczych – 118,15 zł,
- zakup materiałów biurowych – 112,90 zł,
- wynagrodzenie terapeuty – obóz terapeutyczny – 2.400,00 zł,
- pokrycie kosztów pobytu 14 osób – 6.600,00 zł,
- teatr – 4.000,00 zł.

8. *Abstynenckie Stowarzyszenie Klubu Wzajemnej Pomocy „OPOKA” z siedzibą w Opocznie – Umowa Nr 10”A”/2024 - powierzenie realizacji zadania pn. „Realizacja programu reintegracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu prowadzonego w klubach abstynenckich.”*

Głównym celem stowarzyszenia jest kształtowanie u swoich członków modelu życia w absolutnej trzeźwości, popieranie i propagowanie wszelkich dążeń do ograniczenia spożycia alkoholu w społeczeństwie oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Stowarzyszenie jest dobrowolnym zrzeszeniem osób dotkniętych chorobą alkoholową, ich rodzin oraz osób, które propagują i popierają życie w trzeźwości. Stowarzyszenie jest czynne codziennie od poniedziałku do niedzieli w godz. 15:00-22:00, w spotkaniach wzięło udział 180 osób. Codziennie odbywały się różnego rodzaju spotkania, terapie oraz mityngi. Zarząd Abstynenckiego Stowarzyszenia Klubu Wzajemnej Pomocy „OPOKA” zatrudniał pedagogów, terapeutów oraz radcę prawnego, którzy udzielali kompleksowej pomocy osobom potrzebującym. Przy stowarzyszeniu działał telefon zaufania, na który mogły dzwonić osoby potrzebujące pomocy. W stowarzyszeniu działały takie grupy terapeutyczne jak: grupa AA, Al-Anon (współuzależnieni), Al.Atin (dzieci), DDA (dorosłe dzieci alkoholików) i AN. W ww. grupach organizowane były spotkania terapeutyczne, rehabilitacyjne, wszelkiego rodzaju mityngi z podziałem na grupy męskie i żeńskie. Realizacja powyższego zadania polegała na prowadzeniu terapii dla osób uzależnionych i współuzależnionych, propagowaniu idei trzeźwości oraz zdrowego stylu życia w społeczności lokalnej, organizacji wyjazdów na mityngi i spotkania trzeźwosciowe, prowadzeniu piłkarskiej drużyny abstynenckiej oraz organizacji różnego rodzaju spotkań okolicznościowych.

Sprawozdanie zostało złożone w wymaganym terminie, na właściwym formularzu, rozliczenia zostały dokonane prawidłowo. Koszt całkowity zadania wyniósł 82.797,90 zł, z czego **76.000,00 zł** stanowiła dotacja z Gminy Opoczno, a 6.797,90 zł, to środki finansowe własne stowarzyszenia. Środki finansowe zostały wydatkowane na:

- organizacja Forum Trzeźwosciowego – 13.490,56 zł,
- organizacja Pikniku Rodzinnego – 17.943,81 zł,
- mityngi, wyjazdy terapeutyczne, szkolenia i konferencje – 10.137,74 zł,
- organizacja imprez okolicznościowych – 7.243,39 zł,

- treningi – 3.542,40 zł,
- utrzymanie obiektu – 26.440,00 zł,
- usługi księgowe – 4.000,00 zł.

9. Ludowy Klub Sportowy „OPOCZNIANKA” z siedzibą w Opocznie - Umowa Nr 11”A”/2024 – powierzenie realizacji zadania pn. „ Organizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych na basenie jako element działań profilaktyczno-edukacyjnych z zakresu profilaktyki uzależnień”.

W ramach zadania zorganizowano pozalekcyjne zajęcia sportowe na basenie i w siłowni. Zajęcia na basenie prowadzone były w dwóch grupach 3 razy w tygodniu po 1,5 godziny. Łącznie przeprowadzono 153 godziny jednostek treningowych, w których uczestniczyło 25 osób. Zajęcia na siłowni były prowadzone 1 raz w tygodniu po 2 godziny. Uczestniczące w zajęciach dzieci i młodzież wzmacniały swoją sprawność fizyczną, a podczas pogawędek poznawały skutki stosowania wszelkiego rodzaju używek i ich wpływu na osiąganą przez nie wyniki sportowe.

Sprawozdanie zostało złożone w wymaganym terminie, na właściwym formularzu, rozliczenia zostały dokonane prawidłowo. Dotacja z Gminy Opoczno wynosiła **60.000,00 zł**, a koszt całkowity zadania wyniósł 50.951,24 zł. Środki finansowe zostały wydatkowane na:

- wynajęcie basenu – 31.999,78 zł,
- prowadzenie zajęć na siłowni – 6.825,00 zł,
- zakup napoi na zajęcia – 1.000,43 zł,
- upominki dla uczestników zajęć – 1.989,53 zł,
- zawody – 2.978,43 zł,
- wioślarz powietrzno-magnetyczny – 3.533,07 zł,
- obsługa księgowa – 2.625,00 zł.

Oferent zwrócił niewykorzystane środki na konto zleceniodawcy w kwocie 9.048,76 zł.

10. Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Łódzka Hufiec ZHP Opoczno – Umowa Nr 13”A”/2024 – powierzenie realizacji zadania pn. „Organizacja zajęć pozalekcyjnych z elementami profilaktyki uzależnień, promujących trzeźwy i bezpieczny sposób spędzania czasu wolnego”.

W ramach zadania zrealizowano projekt o charakterze działań profilaktycznych. Zadanie skierowane było do grupy ok. 120 dzieci i młodzieży z terenu gminy Opoczno należących do społeczności harcerskiej oraz wszystkich chętnych. Projekt miał na celu wykorzystanie licznych form spędzania czasu wolnego przez dzieci i młodzież bez używek i kształtowanie w nich postaw i zachowań ważnych dla zdrowego, bezpiecznego i trzeźwego życia. Młodzież została uwrażliwiona na otaczające ich zagrożenia i poznała sposoby przeciwdziałania im. W trakcie realizacji projektu dzieci i młodzież aktywnie uczestniczyli w przeprowadzanych konkursach, zajęciach, warsztatach i imprezach o tematyce profilaktycznej, jak również promujących zdrowy styl życia.

Sprawozdanie zostało złożone w wymaganym terminie, na właściwym formularzu, rozliczenia zostały dokonane prawidłowo. Koszt całkowity zadania wyniósł 21.163,55 zł, z czego **20.000,00 zł** stanowiła dotacja z Gminy Opoczno a 1.163,55 zł, to środki finansowe własne stowarzyszenia. Środki finansowe zostały wydatkowane na:

- zakup materiałów i sprzętu niezbędnego do przeprowadzenia zajęć – 7 324,48 zł,
- zakup nagród dla uczestników zajęć – 1.000,00 zł,
- pokrycie kosztów transportu – 4 389,43 zł,

- wyżywienie – 3 575,12 zł,
- utrzymanie budynku – 4.874,52 zł.

11. Ochotnicza Straż Pożarna w Kruszewcu – Umowa Nr 16”A”/2024 - powierzenie realizacji zadania pn. „Organizacja wypoczynku letniego z programem profilaktycznym dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Opoczno pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych lub niepełnosprawnych lub działających jako wolontariusze – jeden czternastodniowy obóz szkoleniowo-wypoczynkowy z programem profilaktyki uzależnień dla grupy min. 10 członków Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu gminy Opoczno”.

Grupa 10 członków Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu gminy Opoczno wzięła udział w czternastodniowym obozie szkoleniowo – wypoczynkowym z programem profilaktyki uzależnień. Młodzież uczestniczyła w zajęciach szkoleniowych, zarówno teoretycznych, jak i praktycznych z zakresu pierwszej pomocy, musztry i obsługi sprzętu gaśniczego. W łącznym wymiarze 25 godzin zajęć praktycznych i 5 godzin zajęć teoretycznych. Podczas trwania obozu zrealizowano program profilaktyki uzależnień, ze szczególnym uwzględnieniem problemu alkoholowego w łącznym wymiarze 6 godzin, w zajęciach udział wzięła grupa 10 członków MDP.

Sprawozdanie zostało złożone w wymaganym terminie, na właściwym formularzu, rozliczenia zostały dokonane prawidłowo. Koszt całkowity zadania wyniósł 28.400,00 zł, z czego **20.000,00 zł** stanowiła dotacja z Gminy Opoczno, a 8.400,00 zł, to środki finansowe własne stowarzyszenia. Środki finansowe zostały wydatkowane na:

- koszt obozu – 28.400,00 zł.

12. Abstynenckie Stowarzyszenie Klubu Wzajemnej Pomocy „OPOKA” z siedzibą w Opocznie – Umowa Nr 17”A”/2024 - powierzenie realizacji zadania pn. „Organizacja wypoczynku letniego z programem profilaktycznym dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Opoczno pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych lub niepełnosprawnych lub działających jako wolontariusze – jedna czterodniowa wycieczka dla grupy min. 10 osób”.

Stowarzyszenie w okresie od 7 lipca 2024 roku do 11 lipca 2024 roku zorganizowało czterodniową wycieczkę do Spały, w której udział wzięła grupa 10 osób, tj. dzieci i młodzieży w wieku 12 – 21 lat - aktorzy Amatorskiego Teatru Profilaktycznego pn. „Droga do...”, pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych z terenu gminy Opoczno oraz 1 osoba kadry opiekuńczej. Podczas wypoczynku zrealizowany został program profilaktyczny w formie warsztatów, w łącznym wymiarze 6 godzin, w których udział wzięli wszyscy uczestnicy wycieczki. Uczestnicy mieli możliwość doskonalić umiejętności interpersonalne, budować wspólnotę grupową, pozytywny obraz własnej osoby oraz zwiększać poczucie własnej wartości. Zakres zajęć terapeutycznych pozwolił na odreagowanie napięć emocjonalnych oraz osiągnięcie stanu relaksu i wyciszenia.

Sprawozdanie zostało złożone w wymaganym terminie, na właściwym formularzu, rozliczenia zostały dokonane prawidłowo. Koszt całkowity zadania wyniósł 8.893,91 zł, z czego **8.500,00 zł** stanowiła dotacja z Gminy Opoczno, a 393,91 zł, to środki finansowe własne stowarzyszenia. Środki finansowe zostały wydatkowane na:

- wynagrodzenie dla opiekuna wycieczki – 1.500,00 zł,
- artykuły spożywcze i biurowe – 480,00 zł,
- ubezpieczenie – 97,00 zł,
- nocleg i wyżywienie – 5.280,00 zł,
- bilety wstępu – 1.536,91 zł.

13. Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Łódzka Hufiec ZHP Opoczno – Umowa Nr 18”A”/2024 - powierzenie realizacji zadania pn. „Organizacja wypoczynku letniego z programem profilaktycznym dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Opoczno pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych lub niepełnosprawnych lub działających jako wolontariusze – jeden czternastodniowy turnus dla grupy min. 30 osób”.

W ramach realizacji zadania grupa 30 dzieci i młodzieży z terenu gminy Opoczno, w wieku od 11 do 18 lat wzięła udział w czternastodniowym wypoczynku letnim. Uczestnicy wypoczynku letniego wzięli udział w zajęciach profilaktycznych, dzięki którym wzmocnili poczucie własnej wartości oraz umiejętność świadomego dokonywania wyborów życiowych i ponoszenia konsekwencji własnych decyzji. Wzmocnili również swoje zachowania asertywne, postawy wolne od nałogów oraz zostali zmotywowani do prowadzenia zdrowego trybu życia. Podczas codziennych zajęć profilaktycznych uczestnicy wypoczynku otrzymali wsparcie poprzez pomoc w pokonywaniu własnych słabości i podejmowaniu wyzwań, co będzie mieć pozytywny wpływ na kształtowanie się ich odporności psychicznej i fizycznej, dyscypliny, umiejętności współdziałania, poczucia odpowiedzialności za podejmowane decyzje oraz wzrost motywacji do działania.

Sprawozdanie zostało złożone w wymaganym terminie, na właściwym formularzu, rozliczenia zostały dokonane prawidłowo. Koszt całkowity zadania wyniósł 85.477,82 zł, z czego 15.000,00 zł stanowiła dotacja z Gminy Opoczno, a 70.477,82 zł, to środki finansowe własne stowarzyszenia. Środki finansowe zostały wydatkowane na:

- transport – 15.000,00 zł,
- wyprawka uczestnika – 2.541,00 zł,
- materiały programowe do realizacji zadania – 5.198,91 zł,
- nocleg i wyżywienie – 56.449,91 zł,
- koszty wycieczek i wędrowek – 6.288,00 zł.

14. Ochotnicza Straż Pożarna w Opocznie – Umowa Nr 19”A”/2024 - powierzenie realizacji zadania pn. „Organizacja wypoczynku letniego z programem profilaktycznym dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Opoczno pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych lub niepełnosprawnych lub osiągających wysokie wyniki w nauce lub działających jako wolontariusze – jeden trzydniowy biwak dla min. 15 członków Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu gminy Opoczno”.

Grupa 15 członków Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu gminy Opoczno wzięła udział w 3 dniowym biwaku z programem profilaktyki uzależnień. Podczas trwania biwaku zrealizowano program profilaktyki uzależnień, ze szczególnym uwzględnieniem problemu alkoholowego, w łącznym wymiarze 3 godzin. Poprzez realizację programu profilaktyki uzależnień młodzież zgłębiła wiedzę na temat szkodliwości używania substancji uzależniających oraz zagrożeń z nich wynikających.

Sprawozdanie zostało złożone w wymaganym terminie, na właściwym formularzu, rozliczenia zostały dokonane prawidłowo. Koszt całkowity zadania wyniósł 7.500,00 zł, z czego 6.000,00 zł stanowiła dotacja z Gminy Opoczno, a 1.500,00 zł, to środki finansowe własne stowarzyszenia. Środki finansowe zostały wydatkowane na:

- koszt biwaku – 7.500,00 zł.

15. Spółdzielnia socjalna „EWA” z Opoczna z siedzibą w Opocznie – Umowa 1”PS”/2024 - powierzenie realizacji zadania pn. „Prowadzenie Klubu Seniora na terenie Gminy Opoczno”.

W ramach powierzonego zadania funkcjonuje Klub Seniora pn. „Niezapominajka” z siedzibą w Opocznie, którego uczestnikami jest grupa 30 osób w wieku 60+. Zajęcia w Klubie prowadzone są od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00- 15.00. Terapia zajęciowa, zajęcia z psychologiem, muzykoterapia, różnego rodzaju formy spędzania wolnego czasu aktywizują seniorów, utrzymują ich sprawność manualną, ćwiczą pamięć oraz rozwijają zainteresowania uczestników.

Sprawozdanie zostało złożone w wymaganym terminie, na właściwym formularzu, rozliczenia zostały dokonane prawidłowo. Koszt całkowity zadania wyniósł **200.000,00 zł** całość stanowiła dotacja z Gminy Opoczno. Środki finansowe zostały wydatkowane na:

- dofinansowanie wynagrodzenia pracowników – 148.252,00 zł,
- dofinansowanie wynagrodzenia psychologa – 1.650,00 zł,
- zakup produktów żywnościowych – 5.350,00 zł,
- zakup materiałów do terapii zajęciowej/materiały i pozostałe formy terapii, wyjazdy, imprezy, materiały biurowe – 1.612,00 zł,
- opłata energii cieplnej/elektrycznej, woda/ścieki/ zakup butli z gazem – 20.880,00 zł,
- wynajem lokalu – 12.576,00 zł,
- obsługa księgowa – 9.680,00 zł.

16. Spółdzielnia socjalna „EWA” z siedzibą w Opocznie – Umowa 2”PS”/2024 -powierzenie realizacji zadania pn. „Prowadzenie Magazynu Żywności na terenie Gminy Opoczno w tym: pozyskiwanie, magazynowanie i dystrybucja żywności w ramach Europejskiego Programu Pomocy Najbardziej Potrzebującym „FEAD”.

Głównym celem zadania było podwyższenie stopy życiowej mieszkańców gminy Opoczno oraz złagodzenie skutków ubóstwa poprzez przekazanie żywności osobom najbardziej potrzebującym. W okresie sprawozdawczym od 06.02.2024 roku do 31.12.2024 roku z tej formy pomocy skorzystało 1400 osób, które otrzymały skierowanie z Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Opocznie do otrzymania pomocy żywnościowej. Wydano ok. 100 ton żywności.

Sprawozdania zostały złożone w wymaganym terminie, na właściwych formularzach, rozliczenia zostały dokonane prawidłowo. W 2024 roku koszt prowadzenia Magazynu Żywności wyniósł **50.000,00 zł** całość stanowiła dotacja z Gminy Opoczno. Środki zostały wydatkowane na pokrycie kosztów:

- dofinansowanie wynagrodzenia – pracownicy zaangażowani bezpośrednio w dystrybucję żywności – 25.822,00 zł,
- obsługa księgowa – 7.700,00 zł,
- transportu żywności/ relokacja żywności/zakup paliwa – 4.560,40 zł,
- opłat za czynsz – 11.917,60 zł.

17. Fundacja „OSTOJA” im. Siostry Klaryski Stanisławy z Opoczna z siedzibą w Opocznie - Umowa Nr 2”PS”/2019 – powierzenie realizacji zadania pn. „Prowadzenie ośrodka wsparcia – Środowiskowego Domu Samopomocy w Opocznie”.

Umowa na prowadzenie ośrodka wsparcia została zawarta na okres od 01.01.2020 roku do 31.12.2024 roku. Środowiskowy Dom Samopomocy w Opocznie swoim zasięgiem obejmuje teren powiatu opoczyńskiego. Przeznaczony jest dla 52 osób dorosłych przewlekłe psychicznie chorych, niepełnosprawnych intelektualnie oraz wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych, w tym dla 20 osób z niepełnosprawnością sprzężoną i 1 osoba ze spektrum autyzmu. Poprzez realizację całokształtu zajęć zgodnych z indywidualnymi planami postępowania wspierająco-

aktywizującego każdego uczestnika w ramach indywidualnych oraz grupowych form postępowania podtrzymywane i rozwijane są umiejętności uczestników w zakresie dnia codziennego, komunikacji interpersonalnej. Zajęcia wspierająco-aktywizujące zapobiegają regresowi funkcjonowania w życiu codziennym uczestników. Podopieczni placówki zostali objęci takimi działaniami jak:

- trening funkcjonowania w życiu codziennym, w tym: trening higieniczny, dbałości o wygląd zewnętrzny, kulinarny, umiejętności praktycznych oraz gospodarowania własnymi środkami finansowymi;
- trening umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów;
- trening umiejętności spędzania czasu wolnego;
- socjoterapia;
- terapia ruchem według wskazań lekarza, w tym: ćwiczenia ogólnousprawniające, manualne, relaksacyjne, mające na celu podtrzymanie ogólnej sprawności ruchowej, usprawnianie motoryczne oraz poprawę stanu psychofizycznego;
- pomoc w załatwianiu spraw urzędowych;
- pomoc w dostępie do świadczeń zdrowotnych;
- terapia ręki;
- zajęcia terapeutyczne, trening zdrowotny, trening poznawczy, podtrzymywania umiejętności szkolnych, zajęcia z pedagogiem i psychologiem, poradnictwo zawodowe i socjalne, opieka pielęgniarstwa, pomoc opiekuna;
- trening umiejętności komunikacyjnych z wykorzystaniem alternatywnych i wspomagających sposobów porozumiewania się w przypadku osób z problemami w komunikacji werbalnej.

Środki finansowe na działalność placówki przekazywane są przez Łódzki Urząd Wojewódzki za pośrednictwem Gminy Opoczno. W 2024 roku na funkcjonowanie ŚDS została przekazana kwota w wysokości **1.600.230,28 zł**, którą wydatkowano na pokrycie kosztów:

- wynagrodzeń i narzutów pracowników merytorycznych – 898.300,67 zł,
- zakupu materiałów i wyposażenia – 35.103,53 zł,
- zakupu żywności – 29.063,91 zł,
- zakupu leków – 232,43 zł,
- zakupu pomocy naukowych – 490,59 zł,
- dowozu uczestników – 70.070,40 zł,
- organizacji wycieczek – 2.818,00 zł,
- ubezpieczenia podopiecznych – 815,50 zł,
- wynagrodzeń i narzutów pracowników administracyjnych – 388.480,08 zł,
- energii, wody i gazu – 65.200,84 zł,
- monitoringu – 2.214,00 zł,
- przeglądów instalacji, inne – 22.861,86 zł,
- opłat bankowych i pocztowych – 343,40 zł,
- czynsz za wynajem pomieszczeń – 30.000,00 zł,
- koszt szkoleń pracowników – 4.299,00 zł,
- koszt usług telekomunikacyjnych – 1.294,41 zł,
- koszt usług zdrowotnych – 842,00 zł,
- koszt podróży służbowych – 924,50 zł,
- odpisów na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych – 41.453,96 zł,
- koszt umów zleceń – 4.052,20 zł,
- ubezpieczenia budynku i mienia ŚDS – 1.369,00 zł.

18. Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział Rejonowy w Opocznie – Umowa Nr 1”Z”/2024 – powierzenie realizacji zadania pn. „Prowadzenie działań rehabilitacyjno-integrujących seniorów posiadających orzeczenia o stopniu niepełnosprawności, zamieszkałych na terenie gminy Opoczno”.

Zadanie adresowane było do osób dorosłych w wieku emerytalnym posiadających orzeczenie o stopniu niepełnosprawności. W okresie od 31.08.2024 roku do 14.09.2024 roku Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział Rejonowy w Opocznie zorganizował wyjazd rehabilitacyjno- sanatoryjny dla 40 osób do Ośrodka Wczasowo – Sanatoryjnego Interferie Cechsztyń w Ustroniu Morskim oraz wycieczkę dla 49 osób w Góry Świętokrzyskie 28 września 2024 roku.

Na realizację zadania przyznano dotację w wysokości **25.000,00 zł**. Sprawozdanie zostało złożone w wymaganym terminie, na właściwym formularzu, rozliczenia zostały dokonane prawidłowo. Koszt całkowity zadania wyniósł **140.000,00 zł** z czego 25.000,00 zł stanowiła dotacja z Gminy Opoczno.

19. Stowarzyszenie Opoczyński Klub Amazonek „OKA” – Umowa Nr 2”Z”/2024 – powierzenie realizacji zadania pn. „Prowadzenie działań prozdrowotnych na rzecz kobiet dotkniętych chorobą nowotworową, w tym chorobą nowotworową piersi i po mastektomii piersi, zamieszkałych na terenie gminy Opoczno”.

W okresie od 19 maja 2024 roku do 2 czerwca 2024 roku Stowarzyszenie „OKA” zorganizowało wyjazd dla 24 „Amazonek” do Ośrodka Wczasowo – Rehabilitacyjnego „AGA” w Jastarni, gdzie „Amazonki” skorzystały z 2 zabiegów rehabilitacyjnych dziennie oraz ćwiczeń grupowych prowadzonych przez wykwalifikowanych instruktorów na świeżym powietrzu.

W okresie od 11 lipca 2024 roku do 18 lipca 2024 roku Stowarzyszenie „OKA” zorganizowało wyjazd rehabilitacyjny dla 25 „Amazonek” do Sanatorium Uzdrowskiego „BRISTOL” w Kudowie Zdroju, gdzie „Amazonki” skorzystały z 3 zabiegów rehabilitacyjnych dziennie oraz ćwiczeń z instruktorem na basenie.

W ramach ww. wyjazdów „Amazonki” skorzystały z rehabilitacji indywidualnej i zbiorowej, która w znacznym stopniu wpływa na poprawę ich sprawności fizycznej oraz psychicznej.

W dniu 19 października 2024 roku głównymi ulicami Opoczna przeszedł Marsz Różowej Wstążeczki pn. „On silny, ale my silniejsze” - promujący profilaktykę chorób nowotworowych, a w szczególności raka piersi, zakończony prelekcjami na patio Miejskiego Domu Kultury w Opocznie.

Sprawozdanie zostało złożone w wymaganym terminie, na właściwym formularzu, rozliczenia zostały dokonane prawidłowo. Koszt całkowity zadania wyniósł **30.000,00 zł**, całość stanowiła dotacja z Gminy Opoczno.

20. Stowarzyszenie Rodziców i Opiekunów Osób Niepełnosprawnych – Umowa Nr 3”Z”/2024 – powierzenie realizacji zadania pn. „Prowadzenie działań wspomagających proces rehabilitacji społecznej i zawodowej osób posiadających w orzeczeniu o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności wskazanie do terapii zajęciowej, zamieszkałych na terenie gminy Opoczno”.

W okresie od 06.02.2024 roku do 31.12.2024 roku odbyły się zajęcia z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej prowadzone w Warsztatach Terapii Zajęciowej. Opieką objętych zostało 30 osób niepełnosprawnych intelektualnie, pochodzących z terenu gminy

Opoczno. Nabywanie umiejętności wykonywania czynności życia codziennego, zaradności osobistej, a także psychofizycznych sprawności umożliwiających uczestnictwo w szkoleniu zawodowym albo podjęcie pracy przyczyniły się do zwiększenia samodzielności ww. osób.

Sprawozdanie zostało złożone w wymaganym terminie, na właściwym formularzu, rozliczenia zostały dokonane prawidłowo. Koszt całkowity zadania wyniósł 40.120,45 zł, z czego **40.000,00 zł** stanowiła dotacja z Gminy Opoczno, a 120,45 zł, to środki finansowe własne stowarzyszenia. Środki zostały przeznaczone na pokrycie kosztów:

- zakupu materiałów do prowadzenia zajęć artystycznych – 6.111,13 zł,
- zakupu materiałów do prowadzenia zajęć kulinarnych – 6.541,04 zł,
- organizacji i uczestnictwa usamodzielniających – 20.839,00 zł,
- zakupu upominków – 6.629,28 zł.

21. Fundacja „Uśmiech Dziecka To Nasz Cel” z siedzibą w Opocznie – Umowa Nr 4”Z”/2024 – powierzenie realizacji zadania pn. „Nieodpłatna rehabilitacja dzieci i młodzieży niepełnosprawnej oraz osób dorosłych posiadających orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności, zamieszkałych na terenie gminy Opoczno”.

W 2024 roku pod opieką Fundacji znajdowało się 25 osób zamieszkałych na terenie gminy Opoczno, tj. dzieci i młodzież niepełnosprawna posiadająca orzeczenia o stopniu niepełnosprawności oraz osoby dorosłe posiadające orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności. Zajęcia i zabiegi prowadzone były od 6 lutego do 31 grudnia 2024 roku. Kinezyterapia i zabiegi indywidualne odbywały się 2 razy w tygodniu, natomiast zajęcia z psychologiem i logopedą odbywały się 1 raz w tygodniu 3h. W ramach udzielonej przez Gminę Opoczno dotacji podopieczni korzystali z prowadzonej rehabilitacji nieodpłatnie. Poprzez ciągłą i systematyczną rehabilitację leczniczą, podniosła się ich samoocena, motywacja i zaangażowanie do pracy, natomiast zmniejszył się ich stopień marginalizacji i wykluczenia społecznego. W ramach realizacji zadania łącznie przeprowadzono 1675 zabiegów, czyli na 1 podopiecznego przypadło 67 zabiegów, odbyło się 132 godzin zajęć z psychologiem oraz 132 godzin zajęć z logopedą.

Sprawozdanie zostało złożone w wymaganym terminie, na właściwym formularzu, rozliczenia zostały dokonane prawidłowo. Koszt całkowity zadania wyniósł **123.000,00 zł**, całość stanowiła dotacja z Gminy Opoczno. Środki zostały przeznaczone na pokrycie kosztów:

- rehabilitanta – 35.775,00 zł,
- fizjoterapeuty – 54.336,48 zł,
- psychologa – 13.200,00 zł,
- logopedy – 11.880,00 zł,
- energia/woda/ścieki – 6.600,00 zł,
- zakup oliwek/środki czystości – 1.208,52 zł.

22. ORTOMEDSPORT PRAKTYKA LEKARSKA Bartłomiej Kacprzak z siedzibą w Łodzi – Umowa Nr 5”Z”/2024 – powierzenie realizacji zadania pn. „Edukacja zdrowotna dzieci i osób dorosłych zamieszkałych na terenie gminy Opoczno, poprzez dostarczenie 410 sztuk przyrządów typu roller i przeprowadzenie szkoleń polegających na kształtowaniu prawidłowych nawyków w aktywności fizycznej”.

W okresie realizacji zadania, tj. od 11.03.2024 roku do 17.05.2024 roku zostały zakupione urządzenia typu roller i rozdysponowane wśród uczniów klas I-VI szkół podstawowych oraz nauczycieli z terenu gminy Opoczno, pracujących z ww. grupami dzieci.

Sprawozdanie zostało złożone w wymaganym terminie, na właściwym formularzu, rozliczenia zostały dokonane prawidłowo. Koszt całkowity zadania wyniósł **45.198,40 zł**, całość stanowiła dotacja z Gminy Opoczno. Środki zostały przeznaczone na pokrycie kosztów:

- zakup rollerów dla dzieci i dorosłych – 37.638,00 zł,
- zakup książeczek edukacyjnych dla dzieci – 7.560,40 zł.